Соглашение о задатке
[bookmark: _GoBack]г. Шарыпово                                                                                             «____» _______________2020 г.

Салахетдинов Рушан Фаридович, в лице финансового управляющего Кустикова Владимира Викторовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Красноярского края от 05 декабря 2019 года по делу № А33-13961/2019, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и __________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», в лице ______________________ действующего на основании ________________________, с другой стороны, заключили настоящие соглашение о нижеследующем:
1. Для участия в открытых торгах в форме аукциона по продаже _________________________, проводимого организатором торгов «___»_______________ 2020 г., заявитель обязуется перечислить на расчетный счет организатора торгов задаток в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества в размере 10 % от начальной цены продажи имущества,  а именно денежные средства в размере _________________руб. ____коп.
2. Претендент перечисляет задаток на расчетный счет организатора торгов в течение срока подачи документов с момента публикации сообщения о проведении торгов в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве.
3. Документом, подтверждающим поступления задатка на счет организатора торгов, является выписка с расчетного счета Салахетдинова Р.Ф., указанного в настоящем соглашении. После получения подтверждения о перечислении задатка претендент допускается к участию в аукционе.
4. Задаток возвращается в течение пяти рабочих дней с момента подведения итогов торгов:
· в случае отказа заявителю в участии в торгах;
· лицам, которые участвовали в торгах, но не выиграли их;
· в случае признания торгов несостоявшимися;
· в случае отмены торгов.
5. Задаток, внесенный победителем на расчетный счет, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
6. При уклонении (отказе) победителя торгов от подписания договора купли-продажи имущества, а также неоплаты победителем торгов цены имущества в установленный договором купли-продажи срок, задаток не возвращается, а победитель торгов утрачивает право на заключения указанного договора.
7. Настоящие соглашение вступает в силу с момента его подписания и будет действовать в течение срока выполнения сторонами своих обязательств и урегулирования всех расчетов между ними.
8. Настоящее соглашение заключается в электронной форме и подписывается электронной цифровой подписью заявителя.  Адрес электронной площадки – www.fabrikant.ru.
9. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим соглашением, будут применяться нормы действующего законодательства.
10. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Организатор торгов:
Салахетдинов Рушан Фаридович
Красноярский край, г. Шарыпово, ул. Ленина, д. 54
ИНН 245909010510
Банковские реквизиты:
Расчетный счет 40817810631003081176, кор/счет 30101810800000000627, БИК 040407627, доп.офис № 8646/039 ПАО Сбербанк.

     _______________/Кустиков В.В./
	Претендент:

                             ______________/______________/